
COMUNE DI NASO
(CITTA* METROPOLITANA DI MESSINA) 

UFFICIO DEL SINDACO

Ordinanza Sindacale p. 09 del 03.03.2025

Oggetto:- Distruzione e smaltimento di carcassa di cane, privo di microchip, trovato morto nella 
C.da Francì del Comune di Naso.

IL SINDACO

> VISTO che in questa C.da Francì è stata rinvenuta una carcassa di cane;
> DATO ATTO che in data 02.03.2025, a seguito di richiesta della Polizia Municipale, è ivi 

intervenuto il Servizio Veterinario di S. Agata di Militello, nella persona del Vet. Giuseppe 
Mario Scillia (giusto verb. prot. 1329 S.V./2025 assunto al prot. dell'Ente col n. 3453/2025), 
constatando il decesso dell'animale e la circostanza che lo stesso risultava primo di 
microchip invitando, contestualmente, il Sindaco ad emettere apposito provvedimento di 
distruzione della citata carcassa mediante termodistruzione;

> VISTO il preventivo di spesa fatto pervenire dalla Rupel S.R.L., di € 50,00 + IVA ;
> VISTE le norme in materia igienico-sanitaria;
> RAVVISATA l'urgenza di provvedere in merito;
> VISTO il R.D. 1265/1934 e ss. mm. ii.;
> VISTO il D.Lgs. 267 del 18.08.2000, artt. 50 e 54 in particolare;
> VISTO l'Ord. Amm. EE.LL. Reg.le;
> Per i superiori motivi;

ORDINA

alla ditta RUPEL SRL, con sede nella C.da San Giacomo di Naso, l'urgente recupero, 
distruzione e smaltimento del cane di cui in premessa, secondo le vigenti normative, con 
l'obbligo di presentazione, a distruzione avvenuta, della relativa certificazione.

DISPONE

> che la presente sia notificata alla ditta Rupel S.R.L. (anche a personale dipendente), a cura 
della locale Polizia Municipale;

> che copia s'invii all'Economo Comunale per la liquidazione - ad avvenuto smaltimento e a 
presentazione di regolare fattura - della superiore somma di € 50,00 + IVA in favore della 
ditta Rupel, incaricata dello smaltimento;

> che copie siano trasmesse alla Polizia Municipale e al Servizio Veterinario di S. Agata di 
Militello;

> che si dia pubblicità, sul sito Istituzionale ed Albo Pretorio, nei modi e tempi di legge;
> che se ne conservi copia nell'elenco delle Ordinanze.


